
 

 

 

 
Ministero dell ’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 
Via Lombardi,12  - 20027Rescaldina - Milano 

Tel: 0331 576277 - C.F. n° 84004990150 
e-mail Uffici: miic849008@istruzione.itPosta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 

www.manzonirescalda.edu.it 

 
 Pagina 1 di 1 

 
Circolare nr. 90     Rescalda, 3/02/2020                                      
 
 

 Ai docenti e al personale ATA 
                                                            Scuola Primaria e dell’infanzia sede dist. 

P.C. Ufficio Scuola Comune di Rescaldina 

 

Il Dirigente scolastico 

• Viste le ripetute segnalazioni da parte della dirigenza e delle referenti della 

sicurezza dell’istituto al competente ufficio dell’amministrazione comunale circa 

lo stato di pulizia della palestra  e dell’aula magna della scuola primaria Manzoni 

• Visto il verbale di sopralluogo n°241/2020 del 27/01/2019 dell’U.O.C. Igiene e 

Sanità Pubblica Milano Ovest in cui, alle ore 9,30, si rilevano le condizioni 

igieniche non adeguate della medesima palestra  

• Considerato che, stante l’attuale situazione di personale in organico, risulta 

oggettivamente impossibile alle collaboratrici scolastiche del plesso di via Asilo 

sopperire alle mancanze di chi dovrebbe garantire la pulizia della palestra (oltre 

che dell’aula magna), come si evince dal contratto di custodia del plesso 

DISPONE 

la sospensione delle attività didattiche che si svolgono in palestra fino al ripristino e 

conseguente mantenimento delle necessarie condizioni igienico sanitarie. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Lucia Grassi    
          

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. lgs n. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


